
fr ]Consiglio Nazionale delle Ricerche 


BANDO N° 364.114 

RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DI PARTECIPAZIONE AL CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO 
A TEMPO INDETERMINATO DI TRENTA U1\JITÀ DI PERSONALE - PROFILO 
TECNOLOGO III LIVELLO PROFESSIONALE - PRESSO ISTITUTI/STRUTTURE DEL 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

IL PRESIDENTE 

VISTO il proprio provvedimento n. 44888 del 9 giugno 2011 pubblicato in via telematica sul sito 
Internet del CNR, della cui pubblicazione è stata data notizia mediante avviso nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana 4° serie speciale n. 50 in data 24 giugno 20 Il; 

CONSIDERA T A la necessità di apportare alcune rettifiche al bando di concorso ed all' allegato 
A) che ne costituisce parte integrante per consentire una più ampia partecipazione in coerenza con 
le tematiche di lavoro 

DECRETA 

ART. 1- All'art. 1 del bando di concorso inserire il seguente comma 7: "Ove richiesto dagli 
interventi di riorganizzazione conseguenti all'entrata in vigore dallO maggio 20 Il dello Statuto del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche, l'Ente potrà disporre l'assegnazione dei vincitori ad una sede di 
lavoro diversa rispetto alla posizione per la quale hanno concorso". 

ART. 2 - All'art. 1 il comma 5 deve essere così rettificato: "E' consentita la presentazione di 
massimo quattro domande di partecipazione nell'ambito del presente bando, pena l'esclusione dal 
concorso". 

ART. 3 - All'art. 3 la lettera e) del comma 1 deve essere così rettificata: "che abbiano presentato 
più di quattro domande di partecipazione nell'ambito del presente bando. 

ART. 4 - All'art. 4, comma 3 inserire la seguente lettera r): "di aver presentato, nell'ambito del 
presente bando, altre domande di partecipazione indicando per quali codici di riferimento". 

ART. 5 - L'allegato A) per la parte relativa agli Istituti/Strutture di seguito elencati, deve essere 
cosÌ rettificato : 

AMMCNT - CNR - Amministrazione Ce 
it: (,1: F 

N.0054979 22/07/2011I 

111111111111 ~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 



(r ]Consiglio Nazionale delle Ricerche 


DIPARTIMENTO: Terra e Ambiente 


Istituto/Struttura: IGAG - Istituto di Geologia Ambientale e Geoingegneria 


Indirizzo: Area di Ricerca di Roma - Via Salaria Km. 29,300 - c.p. lO - 00016 

MONTEROTONDOSCALO(RM) 


Profilo: Tecnologo Livello: III N° Posti: l 


Settore Tecnologico: Supporto alla ricerca 


Titolo di Studio (vecchio ordinamento): tra le lauree richieste aggiungere Laurea in Architettura, 

pertanto leggasi: Laurea in Scienze Geologiche, Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio, 
Architettura 

Equiparazione DM 5/05/04: tra le equiparazioni inserire 3/S, pertanto leggasi: 38/S, 86/S, 85/S, 
3/S 

Equiparazione DM 9/07/09: tra le equiparazioni inserire LM-3, LM-74, LM-79, pertanto leggasi: 
LM-35, LM-26, LM-86, LM-85, LM-3, LM-74, LM-79 

Tematica di Lavoro: Definizione e valutazione delle pericolosità geologiche in aree urbane, e 
realizzazione di modelli geologico-tecnici finalizzate alla micro zonazione sismica 

Lingua: Inglese 

Sede di Lavoro: (IGAG) MONTEROTONDO (RM) 

Codice di Riferimento: RM42/1 

DIPARTIMENTO: Terra e Ambiente 


Istituto/Struttura: IlA - Istituto sull'Inquinamento Atmosferico 


Indirizzo: Area di Ricerca di Roma - Via Salaria Km. 29,300 - c.p. IO - 00016 

MONTEROTONDO SCALO (RM) 


Profilo: Tecnologo Livello : III N° Posti: l 


Settore Tecnologico: Supporto alla ricerca 


Titolo di Studio (vecchio ordinamento): tra le lauree richieste aggiungere Laurea in Architettura, 

pertanto leggasi: Laurea in Ingegneria Chimica, Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio, 

Ingegneria Informatica, Ingegneria Gestionale, Fisica, Geografia, Architettura 


Equiparazione DM 5/05/04: 20/S, 211S, 27/S, 38/S, 35/S, 34/S, 50/S 


Equiparazione DM 9/07/09: LM-17, LM-22, LM-26, LM-35, LM-32, LM-31, LM-44, LM-80 


Tematica di Lavoro: Proposte progettuali inerenti a bandi nazionali e internazionali e supporto alle 

attività tecnologiche 


Lingua: Inglese 

Sede di Lavoro: (ilA) RENDE (CS) 

Codice di Riferimento: CS46/l 

2 



(r]ConSigliO Nazionale delle Ricerche 


DIPARTIMENTO: Terra e Ambiente 

Istituto/Struttura: IRPI - Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica 

Indirizzo: Via della Madonna Alta, 126 - 06128 PERUGIA 

Profilo: Tecnologo Livello: III N° Posti: 1 

Settore Tecnologico: Progettazione e/o gestione impianti 

Titolo di Studio (vecchio ordinamento): Laurea in Ingegneria Civile, Ingegneria per l'Ambiente e 
il Territorio 

Equiparazione DM 5/05/04: 28/S, 38/S 

Equiparazione DM 9/07/09: tra le equiparazioni inserire LM-26, pertanto leggasi LM-23, LM-35, 
LM-26 

Tematica di Lavoro: Monitoraggio di fenomeni di dissesto naturali 

Lingua: Inglese 

Sede di Lavoro: (lRPI) TORINO 

Codice di Riferimento: T066/1 

DIPARTIMENTO: Terra e Ambiente 

Istituto/Struttura: ISMAR - Istituto di Scienze Marine 

Indirizzo: rettificare il seguente indirizzo: Riva Sette Martiri, Castello 1364/ A - 30122 VENEZIA 
pertanto leggasi: Arsenale - Tesa 104, Castello 2737/F - 30122 VENEZIA 

Profilo: Tecnologo Livello: III N° Posti: 1 

Settore Tecnologico: Supporto alla ricerca 

Titolo di Studio (vecchio ordinamento): tra le lauree richieste aggiungere Laurea in Scienze 
Ambientali, pertanto leggasi: Laurea in Scienze Geologiche, Ingegneria per l'Ambiente e il 
Territorio, Fisica, Scienze Ambientali 

Equiparazione DM 5/05/04: tra le equiparazioni inserire 82/S, pertanto leggasi: 20/S, 50/S, 86/S, 
85/S, 38/S, 82/S 

Equiparazione DM 9/07/09: tra le equiparazioni inserire LM-74, LM-75, LM-79, pertanto leggasi: 
LM-17, LM-44, LM-86, LM-85, LM-35, LM-26, LM-74, LM-75, LM-79 

Tematica di Lavoro: Sviluppo e gestione di geo-database in ambiente marino e acquisizione ed 
elaborazione di dati batimetrici 

Lingua: Inglese 

Sede di Lavoro: (lSMAR) BOLOGNA 

Codice di Riferimento: B080/1 

3 



tlconSigliO Nazionale delle Ricerche 


DIPARTIMENTO: Sistemi di Produzione 

Istituto/Struttura: DSP - Dipartimento Sistemi di Produzione 

Indirizzo: P.le Aldo Moro, 7 - 00185 ROMA 

Profilo: Tecnologo Livello: III N° Posti : l 

Settore Tecnologico: Supporto alla ricerca 

Titolo di Studio (vecchio ordinamento): Laurea in Fisica, Matematica, Ingegneria Elettronica, 
Ingegneria Informatica, Scienze dell ' Informazione, Informatica, Giurisprudenza, Scienze Politiche, 
Conservazione dei Beni Culturali, Lettere, Filosofia 

Equiparazione DM 5/05/04: tra le equiparazioni inserire 12/S pertanto leggasi: 20/S, 45/S, 32/S, 
35/S, 23/S, 5/S, 24/S, 42/S, 43/S, 44/S, 63/S, 100/S, 101/S, 22/S, 102/S, 17/S, 12/S 

Equiparazione DM 9/07/09: tra le equiparazioni inserire LM-ll pertanto leggasi: LM-17, LM- 40, 
LM-29, LM-32, LM-18, LM-5 , LM-43 , LM-37, LM-38, LM-39, LM-91, LM-92, LMG/Ol, LM-78, 
LM-ll 

Tematica di Lavoro: Attività connesse all'indicizzazione e classificazione dei documenti ed alla 
codifica dei dati nei sistemi di produzione 

Lingua: Inglese 

Sede di Lavoro: (DSP) RENDE (CS) 

Codice di Riferimento: RM508/1 

DIPARTIMENTO: Identità Culturale 

Istituto/Struttura: ILlESI - Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee 

Indirizzo: Via Nomentana, 118 - c/o Facoltà Lettere e Filosofia - Villa Mirafiori - 00161 ROMA 

Profilo: Tecnologo Livello: III N° Posti: l 

Settore Tecnologico: Supporto alla ricerca 

Titolo di Studio (vecchio ordinamento): Laurea in Sociologia, Scienze Politiche, Scienze della 
Comunicazione 

Equiparazione DM 5/05/04: 49/S, 89/S, 60/S, 70/S, 711S, 88/S, 99/S, 67/S 

Equiparazione DM 9/07/09: tra le equiparazioni inserire LM-59 e LM-62 pertanto leggasi : 

LM-88, LM-36, LM-20, LM-59, LM-62 

Tematica di Lavoro: Progettazione e sviluppo di strumenti per l'analisi dei linguaggi nella 
comunicazione sociale e storico-culturale, relativi ai seguenti ambiti linguistici: greco, latino, 
italiano, spagnolo, francese, inglese, tedesco; progettazione e sviluppo di database e portali web 
specifici per l' accesso, gestione e mantenimento di dati testuali a fini lessicografici, linguistici e 
terminologici ; amministrazione di sistemi di information retrieval (Search Server) e di sistemi 
relazionali per la gestione di database (MySQL) 

Lingua: Inglese 

Sede di Lavoro: (ILlESI) ROMA 

Codice di Riferimento: RM47/1 

4 



t lConsiglio Nazionale delle Ricerche 


ART. 6 - Sono riaperti di 60 giorni , da quello successivo alla pubblicazione dell ' Avviso del 
presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, i termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione al concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione, con 
contratto a tempo indeterminato di trenta unità di personale III livello professionale - Tecnologo 

ART. 7 Le domande spedite nelle more della pubblicazione dell 'Avviso nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana sono comunque ritenute valide. 

ART. 8 - L' avviso del presente provvedimento è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami e nella versione integrale sul sito 
Internet del CNR: www.urp.cnr.it (vedere sezione lavoro). 

Roma, lì 

IL PRESIDENTE 
f Prof. Luciano Maiani 

~~-~~'~ 

5 

http:www.urp.cnr.it

